
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAURISANO POLO 1 

VIA NEGRELLI 3 - 73056 TAURISANO (LE) Tel / Fax 0833/621517 

C.F. 90037040756 -  C.M. LEIC88900T 
                Indirizzo e-mail: LEIC88900T@ISTRUZIONE.IT; LEIC88900T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                                   sito web: www.istitutocomprensivotaurisano.edu.it  

 

 

 

 

              

- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – BARI 

 

- All’Ufficio Scolastico Provinciale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale per la Provincia di LECCE  

                                                                                         

- A tutte le Scuole di ogni ordine e grado della Prov. LECCE 

 

- Al Sig. Sindaco del Comune di Taurisano (LE) 

 

- Al Comando dei VV. UU.  di Taurisano (LE) 

 

- Al personale Docente e ATA – LORO SEDI 

 

- Agli alunni e alle famiglie – LORO SEDI 

 

- Al sito Web 

 

- Albo on-line dell’istituto 

 

Oggetto: Calendario Scolastico a. s. 2023/2024. 

Nell’ambito dell’autonomia organizzativa riconosciuta ai sensi dell’art. 5 del D. P. R. n. 275 del 

08/03/1999, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del Lgs. n. 297/94 dell’art. 5 comma 3 del D. P. R. 

275/99 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n.  673 del 16-05-2023; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 61 del 29 maggio 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 28 luglio 2023; 

VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione Scolastica 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAURISANO POLO 1 - C.F. 90037040756 C.M. LEIC88900T - A928144 - ISTITUTO COMPRENSIVO - TAURISANO POLO 1

Prot. 0006139/U del 16/08/2023 08:56

http://www.istitutocomprensivotaurisano.edu.it/
http://www.ictaurisanopolo1.edu.it/


DISPONE 

L’inizio delle attività didattiche per lunedì 11 settembre 2023 

Pertanto il calendario scolastico per l’anno scolastico 2023/2024 è così determinato: 

11 settembre 2023 – Inizio attività didattica; 

07 giugno 2024 – Termine attività didattica Scuola Primaria e Scuola Secondaria; 

28 giugno 2024 – Termine attività educativa per la Scuola dell’Infanzia; 

 

Sospensione attività educative e didattiche da calendario Nazionale: 

▪ Tutte le domeniche; 

▪ 1 novembre 2023 – Festa di tutti i Santi; 

▪ 8 dicembre 2023 – Festa Immacolata Concezione; 

▪ 25 dicembre 2023 – Santo Natale; 

▪ 26 dicembre 2023 – Festa di Santo Stefano; 

▪ 01 gennaio 2024 – Capodanno; 

▪ 06 gennaio 2024 – Epifania; 

▪ 31 marzo 2024 – Santa Pasqua; 

▪ 01 aprile 2024 – Lunedì dell’Angelo; 

▪ 25 aprile 2024 – Festa della Liberazione  

▪ 01 maggio 2024 – Festa del lavoro; 

▪ 02 giugno 2024 – Festa Nazionale della Repubblica 

 

Sospensione attività educative e didattiche per delibera Regione Puglia: 

▪ 9 dicembre 2024 – Ponte (Festa dell’Immacolata) 

▪ dal 12 febbraio 2024 al 13 febbraio 2024 (Carnevale) 

▪ dal 23 dicembre 2023 al 07 gennaio 2024 (vacanze natalizie) 

▪ dal 28 marzo 2024 al 02 aprile 2024 (vacanze pasquali) 

 

Sospensione attività educative e didattiche per delibera del Collegio Docenti e Consiglio d’Istituto: 

▪ dal 02 novembre 2023 al 03 novembre 2023 (Ponte Tutti Santi – Commemorazione Defunti) 

▪ 26 aprile 2024 – Ponte Festa della Liberazione 

 

Festività Santo Patrono: 

▪ 03 agosto 2024  

 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    F. to   Maria Abbondanza BAGLIVO 
                                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

                                                                                                                               e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 del  D . L gs. N. 39/1993 

 

                   


